
Universitätsbibliothek der

Humboldt-Universität zu Berlin

Etatverteilung 2015 [etmutt15.xls] / [Etat]

Tabelle 1: Gesamtetat

Anteil                  zum Vergleich

(Vorjahr - 2014)

(EUR) (%) (EUR)

Zuweisung an die Universitätsbibliothek

    523 01.01 Neuerwerbungen 3.097.500,00 2.739.500,00

    Sicherung der Basisversorgung/Gegenfinanzierung der Siemens-Fördermittel 900.000,00 900.000,00

    UB-interne Etatverstärkung zum Ausgleich der Preissteigerung 158.000,00

Etatansatz 2015 3.997.500,00 100,00 3.797.500,00

Aufteilung des Etats:

Fachgebietsetat 3.784.473,00 94,67 3.561.624,00

Etat für besondere Aufgaben (Zentraletat) 174.800,00 4,37 199.900,00

    Direktorfonds 15.000,00 15.000,00

    Reservefonds 20.000,00 20.000,00

    Bibliotheksmittel für Sonderforschungsbereiche (SFB) 6.000,00 6.000,00

    Elektronische Ressourcen/Allgemeines 30.000,00 37.000,00

    Grundbestand allgemeiner/interdisziplinärer Literatur 7.000,00 9.000,00

    Wissenschaftsgeschichte 18.800,00 17.900,00

    Dokumentlieferung Zeitschriften 6.000,00 5.000,00

   Fachinformationsdienst/ Sondersammelgebiet der DFG 32.000,00 50.000,00

    Ausbau der Spezialbestände 5.000,00 5.000,00

    Pflege des historischen Bestandes 35.000,00 35.000,00

    Sonderaufgaben gesamt 174.800,00 199.900,00

Großbritannien-Zentrum (1 % der Gesamtzuweisung nach Abzug des Zentraletats) 38.227,00 0,96 35.976,00

3.997.500,00 100,00 3.797.500,00

Stand: 6.3.2015/brs
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Tabelle 2: Fachgebietsetat               

Fachgebiet Etatanteil

zum

Vergleich:

2014

(%) (EUR)   (EUR) (%) (EUR)   (%) (EUR)    

Agrarwiss. 5,10 192.821,50 171.764,83 0 0,00 100 192.821,50

Asien-/Afrikawiss. 2,45 92.821,28 84.168,79 0 0,00 100 92.821,28

  Nordostafrika 0,31 11.563,80 9.788,82 100 11.563,80 0 0,00

Bibl.-/Inform.-wiss. 1,00 37.952,15 38.269,57 100 37.952,15 0 0,00

Biologie 7,79 294.889,07 262.752,34 0 0,00 100 294.889,07

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 3,10 117.187,06 103.740,93 100 117.187,06 0 0,00

  Sportwiss. 1,41 53.259,48 46.750,37 0 0,00 100 53.259,48

Europ. Ethnologie 0,83 31.240,62 30.768,49 100 31.240,62 0 0,00

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 2,27 86.094,35 83.501,83 0 0,00 100 86.094,35

  Finno-Ugristik 0,21 7.961,32 9.148,73 0 0,00 100 7.961,32

  Romanistik 1,93 73.160,31 72.095,37 0 0,00 100 73.160,31

  Slawistik 1,61 60.911,55 60.968,08 0 0,00 100 60.911,55

Germanistik

  Germanistik 4,31 163.153,97 161.341,07 0 0,00 100 163.153,97

  Skandinavistik 0,68 25.797,10 24.609,36 0 0,00 100 25.797,10

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 3,15 119.351,28 120.895,48 100 119.351,28 0 0,00

  Klass. Philologie 1,12 42.331,28 37.985,42 100 42.331,28 0 0,00

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 1,54 58.258,26 54.872,78 100 58.258,26 0 0,00

  Musikwiss. 0,94 35.746,12 34.801,45 0 0,00 100 35.746,12

  Klass. Archäologie 0,68 25.834,22 24.079,52 0 0,00 100 25.834,22

Naturwissenschaften

  Chemie 9,70 367.252,09 369.555,00 0 0,00 100 367.252,09

  Geographie 2,96 112.076,78 86.674,72 0 0,00 100 112.076,78

  Mathematik 5,78 218.799,60 193.887,85 0 0,00 100 218.799,60

  Informatik 3,07 116.073,11 107.328,57 0 0,00 100 116.073,11

  Physik 9,22 348.970,57 349.675,89 0 0,00 100 348.970,57

  Psychologie 3,27 123.611,92 102.908,37 0 0,00 100 123.611,92

Philosophie

  Philosophie 2,25 84.981,65 83.024,02 100 84.981,65 0 0,00

  Kulturwiss. 1,11 42.139,46 40.049,96 100 42.139,46 0 0,00

  Medienwiss. 0,51 19.350,63 19.601,19 100 19.350,63 0 0,00

Rechtswiss. 5,62 212.830,50 219.424,25 0 0,00 100 212.830,50

Rehabilitationswiss. 1,96 74.361,05 72.812,49 100 74.361,05 0 0,00

Sozialwiss. 4,46 168.941,39 148.938,02 100 168.941,39 0 0,00

Theologie 2,34 88.527,99 83.535,19 0 0,00 100 88.527,99

Wirtschaftswiss. 7,30 276.221,54 251.905,26 100 276.221,54 0 0,00

Summe Fachgeb.-Etat 100,00 3.784.473,00 3.561.624,00 1.083.880,18 2.700.592,82

Stand: 6.3.2015/brs

Fächer, die im 

Grimm-Zentrum 

vertreten sind

Fächer, die in den 

übrigen 

Zweigbibliotheken 

vertreten sind
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Fachgebiet Etatanteil

vorraussichtl. Buchbinder bleibt für

Ausg. 2015 5% des Monogr. u.a.

1) für Printzeitschriften Fachgebiet- 2015

(EUR)  + elektr. Ressourcen Etatanteils (EUR)

Agrarwiss. 192.821,50 162.000,00 9.641,07 21.180,42

Asien-/Afrikawiss. 92.821,28 36.000,00 4.641,06 52.180,21

  Nordostafrika 11.563,80 4.100,00 578,19 6.885,61

Bibl.-/Inform.-wiss. 37.952,15 30.000,00 1.897,61 6.054,55

Biologie 294.889,07 272.000,00 14.744,45 8.144,61

Erziehungswiss.

  Erziehungswiss. 117.187,06 58.000,00 5.859,35 53.327,70

  Sportwiss. 53.259,48 24.000,00 2.662,97 26.596,51

Europ. Ethnologie 31.240,62 6.700,00 1.562,03 22.978,59

Fremdspr. Philologien

  Anglistik/Amerikanistik 86.094,35 42.000,00 4.304,72 39.789,64

  Finno-Ugristik 7.961,32 2.300,00 398,07 5.263,25

  Romanistik 73.160,31 24.000,00 3.658,02 45.502,30

  Slawistik 60.911,55 22.000,00 3.045,58 35.865,98

Germanistik

  Germanistik 163.153,97 33.000,00 8.157,70 121.996,27

  Skandinavistik 25.797,10 6.400,00 1.289,85 18.107,24

Geschichtswiss.

  Geschichtswiss. 119.351,28 52.000,00 5.967,56 61.383,71

  Klass. Philologie 42.331,28 11.000,00 2.116,56 29.214,72

Kunstwiss.

  Kunstwiss. 58.258,26 22.000,00 2.912,91 33.345,35

  Musikwiss. 35.746,12 16.500,00 1.787,31 17.458,81

  Klass. Archäologie 25.834,22 4.100,00 1.291,71 20.442,51

Naturwissenschaften

  Chemie 367.252,09 315.000,00 18.362,60 33.889,49

  Geographie 112.076,78 75.000,00 5.603,84 31.472,94

  Mathematik 218.799,60 158.000,00 10.939,98 49.859,62

  Informatik 116.073,11 80.000,00 5.803,66 30.269,45

  Physik 348.970,57 267.000,00 17.448,53 64.522,04

  Psychologie 123.611,92 80.000,00 6.180,60 37.431,32

Philosophie

  Philosophie 84.981,65 37.000,00 4.249,08 43.732,57

  Kulturwiss. 42.139,46 5.600,00 2.106,97 34.432,49

  Medienwiss. 19.350,63 3.600,00 967,53 14.783,10

Rechtswiss. 212.830,50 92.000,00 10.641,53 110.188,98

Rehabilitationswiss. 74.361,05 28.000,00 3.718,05 42.643,00

Sozialwiss. 168.941,39 110.000,00 8.447,07 50.494,32

Theologie 88.527,99 40.000,00 4.426,40 44.101,59

Wirtschaftswiss. 276.221,54 192.000,00 13.811,08 70.410,46

Summe 3.784.473,00 2.311.300,00 189.223,65 1.283.949,35

Großbritannien-Zentr. 38.227,00

1) aus Tabelle 2

Tabelle 3: Fachgebietsetat mit Überblick über die verplanten Mittel
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